
 

 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. finalizzata all’affidamento 
del “servizio di somministrazione di lavoro temporaneo” - Codice Identificativo Gara n. 
82362765F7 

DETERMINA DI AMMISSIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI ALLA FASE DI APERTURA 
DELL’OFFERTA TECNICA 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 

1. con deliberazione n. 148 del 17 dicembre 2019 il Consiglio di Amministrazione di Finlombarda 

S.p.A. (di seguito, per brevità, “Finlombarda” o la “Società”) ha deliberato di avviare una gara 

a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., finalizzata all’affidamento del 

“servizio di somministrazione di lavoro temporaneo” (di seguito, per brevità, “Procedura”), da 

svolgersi tramite piattaforma telematica di e-procurement Sintel (di seguito, per brevità, 

“Piattaforma Sintel”), e ha nominato quale Responsabile Unico del Procedimento Guido 

Battistini, Responsabile del Servizio Personale di Finlombarda (di seguito, per brevità, “RUP”); 

2. con determina rif. GR/FC/aa/ia prot. n. FL.2020.0001164 del giorno 19 marzo 2020, il Direttore 

Generale di Finlombarda, ha approvato gli atti di gara ed ha disposto la pubblicazione della 

Procedura; 

3. il Bando di gara relativo alla suddetta Procedura è stato inviato per la pubblicazione sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 25 marzo 2020 e ivi pubblicato al n. GU/S 2020/S 

062-148372 in data 27 marzo 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

- V Serie Speciale – Contratti Pubblici, n. 91 in data 30 marzo 2020, pubblicato sul sito internet 

di Finlombarda al link 

http://www.finlombarda.it/societatrasparente/bandidigaraecontratti/bandidigaraaperti, nonché 

per estratto sui seguenti quotidiani: “Il Giornale” (ed. nazionale), “La Stampa” (ed. nazionale), 

“La Repubblica” (ed. regionale) e “Il Corriere della Sera” (ed. regionale); 

4. entro il termine previsto all’art. 8.1 del Disciplinare di gara (ore 15:00 del giorno 4 maggio 2020) 

sono pervenute, tramite la Piattaforma Sintel, n. 5 (cinque) offerte (di seguito, per brevità, 

“Offerte” o singolarmente “Offerta”) da parte dei seguenti operatori economici: Generazione 

Vincente S.p.A., Gi Group S.p.A., Etjca S.p.A., Randstad Italia S.p.A. e During S.p.A. (di seguito, 

per brevità “Operatori economici” o singolarmente “Operatore”); 

5. in data 5 maggio 2020, alle ore 15:00, si è tenuta in videoconferenza la seduta pubblica per 

l’apertura delle Offerte e delle buste telematiche contenenti la Documentazione Amministrativa, 

alla presenza dei soggetti delegati dai legali rappresentanti degli Operatori economici offerenti, 

così come da verbale del RUP rif. GB/ia prot. n. FL.2020.0001554 del giorno 6 maggio 2020; 

6. a seguito dell’analisi e della valutazione della Documentazione Amministrativa presentata dagli 

Operatori economici, il RUP - con verbale rif. GB/ia prot. n. FL.2020.0001655 del giorno 18 

maggio 2020, che qui si intende integralmente richiamato - ha accertato che: 

 la Documentazione Amministrativa pervenuta dagli Operatori economici Generazione 

Vincente S.p.A., Etjca S.p.A. e During S.p.A. è stata presentata in maniera completa e 

corretta rispetto a quanto previsto all’art. 9.1 del Disciplinare di gara e, altresì, che le 

dichiarazioni ivi contenute attestano i requisiti di partecipazione alla Procedura di cui all’art. 

6.1 del Disciplinare di gara; 



 

2 

 la Documentazione Amministrativa pervenuta dagli Operatori economici Randstad Italia 

S.p.A. e Gi Group S.p.A. non era completa ed il RUP ha così disposto di richiederne 

l'integrazione attraverso il riscorso all'istituto di cui all'art. 83, comma 9 del d.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. trasmettendo ai predetti Operatori economici opportuna comunicazione tramite 

Piattaforma Sintel, in data 18 maggio 2020, e fornendo quale termine di risposta n. 5 (cinque) 

giorni a partire dalla data della medesima così come stabilito all’art. 12 del Disciplinare di 

gara; 

7. a seguito della ricezione, dell’analisi e della positiva valutazione delle dichiarazioni e dei 

documenti integrativi richiesti da Finlombarda - trasmessi nei termini da Gi Group S.p.A. (19 

maggio 2020) e Randstad Italia S.p.A. (20 maggio 2020) - il RUP, con verbale rif. GB/ia prot. n. 

FL.2020.0001711 del giorno 20 maggio 2020 che qui si intende integralmente richiamato, ha 

dato atto che la Documentazione Amministrativa presentata da tutti gli Operatori economici è 

corretta rispetto a quanto previsto all’art. 9.1 del Disciplinare di gara e, altresì, che le dichiarazioni 

ivi contenute attestano i requisiti di partecipazione alla Procedura di cui all’art. 6.1 del Disciplinare 

di gara e, per tale motivazione, ha quindi proposto l’ammissione di tutti e 5 (cinque) gli Operatori 

economici partecipanti alla predetta Procedura alla successiva fase di apertura della busta 

tecnica; 

8. ritiene di condividere le proposte formulate dal RUP in ordine all’ammissione degli Operatori 

economici alla successiva fase di apertura della busta tecnica;  

TUTTO CIÒ PREMESSO 
DETERMINA 

- di ammettere gli operatori economici Generazione Vincente S.p.A., Gi Group S.p.A., Etjca S.p.A., 

Randstad Italia S.p.A. e During S.p.A. alla fase di apertura della busta contenente l’offerta 

tecnica; 

- che si proceda, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione 

del presente atto nella sezione “Società trasparente” del sito internet di Finlombarda, nonché alla 

comunicazione dell’elenco degli ammessi agli offerenti stessi, con le specificazioni di legge; 

- che il presente atto sia trasmesso dalla Direzione Risorse e Organizzazione al RUP. 

Il Direttore Generale 
Giovanni Rallo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del d.lgs.7 

marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

Allegati: 

- Allegato 1: verbale rif. GB/ia prot. n. FL.2020.0001554 del giorno 6 maggio 2020 (prima seduta pubblica di gara) 

- Allegato 2: verbale rif. GB/ia prot. n. FL.2020.0001655 del giorno 18 maggio 2020 (prima seduta riservata di gara) 

- Allegato 3: verbale rif. GB/ia prot. n. FL.2020.0001711 del giorno 20 maggio 2020 (seconda seduta riservata di gara) 

GR/FC/aa/ia prot. n. FL.2020.0001716 del giorno 21 maggio 2020 

Pubblicazione nella sezione “Società trasparente” del sito www.finlombarda.it in data 25 maggio 2020 


